ANTONIO BARRA TORRES FÉRIAS
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA FÉRIAS
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, 4.800

(quatro mil e oitocentos) caixas do medicamento Zinforo®
(ceftarolina fosamila) fabricadas em condições divergentes
das atualmente registradas, solicitada pela Pfizer Brasil
Ltda, nos termos do voto da relatora – Voto nº
333/2023/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI2720582).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare